



**T.C.**  
**Eskişehir Osmangazi Üniversitesi**  
**İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi**  
**Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü**  
**2022-2023 Güz Dönemi**

**Dersin Adı:** Genel Muhasebe

**Dersin Kodu:** 131511001 / 131531001

**Öğretim Üyesi/Elemanı:** Dr. Öğr. Üye. Salih Torun

**E-Posta:** salih.torun@ogu.edu.tr

**Ofis:** B2-5

**Dersin Tanıtımı**

Muhasebe; işletmelerde gerçekleşen parasal işlemleri kaydeden, sınıflayan, özetleyen ve raporlayan bir bilgi sistemidir. Muhasebe bilgi sisteminin tüm taraflara(işletme ortakları ve yöneticileri, devlet, kreditorler, potansiyel yatırımcılar vd.) faydalı finansal bilgi sağlama görevi bulunmaktadır. Muhasebe işlemleri; genel kabul görmüş muhasebe ilkeleri, muhasebe standartları ve ilgili yerel mevzuatta(ülkemizde TTK, VUK vd.) belirtilen düzenlemeler esas alınarak gerçekleştirilir. Objektif belgelere dayanarak gerçekleşen bir parasal işlem çift taraflı kayıt sistemi esas alınarak ve muhasebe hesapları kullanılarak muhasebe defterlerine kaydedilir. Bir dönem boyunca gerçekleşen tüm muhasebe işlemleri bu defterlere kaydedildikten sonra dönem sonunda yapılacak envanter çalışmalarıyla dönemin net karı/zararı tespit edilir. Nihayetinde dönem boyu ve dönem sonunda gerçekleşen işlemler, özetlenerek finansal tablolarda sunulacaktır. Dersimizde; muhasebe bilgi sisteminin temel unsurları, muhasebenin temel kavram ve ilkeleri, muhasebenin fonksiyonları, çift taraflı kayıt sisteminin temel mantığı, hesap kavramı, tutulması zorunlu defterler ve belgeler, finansal tablolar ve görevleri hakkında uygulama örnekleri ile birlikte bilgiler verilecektir.

**Değerlendirme Ölçütü**

Dersi alan öğrenciler için başarı değerlendirmesi yapılacak bir adet vize sınavı ve 1 adet final sınavı ile yapılacaktır. Dersin işleniş sürecinde, uygun ders konularında öğrenim kalitesine katkı sağlaması açısından ödev çalışmaları da yapılabilecektir.

**Dersin Amaçları**

Bu dersin amacı muhasebe kayıt sisteminin mantığını öğretmektir. Bir işletmenin parasal işlemlerinin muhasebe kayıtlarını yapabilme becerisini kazandırmaktır. Ders sayesinde işletme içinde muhasebe bilgi sisteminin yeri ve önemi kavranacak muhasebede kayıt sisteminin mantığının öğrenilmesi sağlanacaktır. Parasal işlemin doğuşundan başlayarak finansal tabloların düzenlenmesi de dahil olmak üzere işletmelerde muhasebeleştirme sürecinin öğrenilmesi hedeflenmektedir.



## **Kaynakça**

### **Temel Kaynaklar**

GENEL MUHASEBE :Tunç Köse, Duygu Şengül Çelikay, Şafak Ağdeniz, Nisan Kitabevi Muhasebede Dönem Sonu İşlemleri, Prof. Dr. Sami Karacan, Umuttepe Yayınları.

### **Yardımcı Kaynaklar**

GENEL MUHASEBE :Yurdakul Çaldağ, Yıldız Ayanoglu, Gazi Kitabevi

## **HAFTALIK DERS PROGRAMI**

<b>HAFTA</b>	<b>KONU</b>
<b>1</b>	Muhasebe ve Muhasebenin İşletme ve Ekonomik Sistem Açısından Önemi
<b>2</b>	Muhasebe Bilgi Sistemi ve Muhasebenin Temel Kavramları
<b>3</b>	Varlık ve Kaynak Kavramları - Temel Bilanço Denkliği
<b>4</b>	Çift Taraflı Kayır Sistemi ve Parasal İşlemlerin Muhasebeleştirilme Mantığı
<b>5</b>	Büyük Defter Üzerinde Parasal İşlemlerin Muhasebeleştirilmesi
<b>6</b>	Yevmiye Defteri Üzerinde Parasal İşlemlerin Muhasebeleştirilmesi
<b>7</b>	Monografi Örneği
<b>8</b>	<b>Ara Sınav Haftası</b>
<b>9</b>	Tekdüzen Hesap Planının Tanıtımı
<b>10</b>	Dönen Varlık Bölümü Hesaplarının Muhasebe İşlemleri
<b>11</b>	Duran Varlık Bölümü Hesaplarının Muhasebe İşlemleri
<b>12</b>	Yabancı Kaynaklar Bölümleri Hesaplarının Muhasebe İşlemleri
<b>13</b>	Özkaynaklar Bölümü Hesaplarının Muhasebe İşlemleri
<b>14</b>	Gelir Tablosu Hesaplarının Muhasebe İşlemleri
<b>15</b>	Genel Tekrar ve Monografi Örneği
<b>16</b>	<b>Final Haftası</b>